ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ PHỦ LÝ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-KT Phủ Lý, ngày           tháng         năm 2021
V/v chủ động đảm bảo hàng hoá thiết yếu,

điện sẵn sàng ứng phó với thiên tai năm 2021

   Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các phường, xã;

- Điện lực Phủ Lý;

- Công ty CPMT&CTĐT Hà Nam;

- Phòng Kinh tế Thành phố.

Căn cứ Công văn số 1285/SCT-QLNL ngày 10/9/2021 của sở Công thương tỉnh

Hà Nam về việc sẵn sàng ứng phó với thiên tai năm 2021.

Nhằm chủ động ứng phó với các tình huống thiên tai có thể xảy ra trên địa bàn

thành phố, UBND thành phố Phủ Lý yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các phường, xã

- Rà soát, vận động và khuyến khích các doanh nghiệp kinh doanh thương mại,

các hộ kinh doanh trên địa bàn chủ động dự trữ nguồn hàng, nhất là các mặt hàng

thiết yếu để kịp thời cung ứng khi có các tình huống thiên tai xảy ra.

- Xây dựng kế hoạch dự trữ hàng hóa, phương án vận chuyển lưu thông hàng

hóa khi xảy ra thiên tai để kịp thời cung ứng cho nhân dân địa phương và hỗ trợ các

địa phương khác khi cần (theo biểu mẫu gửi kèm). Kế hoạch dự trữ hàng hóa gửi về

UBND Thành phố (qua phòng Kinh tế) trước ngày 22/9/2021.

- Tăng cường phối hợp với ngành chức năng tổ chức phát quang hành lang bảo

vệ an toàn công trình điện và khắc phục xử lý sự cố do thiên tai gây ra. Tuyên

truyền, hướng dẫn các quy định về an toàn hành lang lưới điện cho người dân biết,

sử dụng điện tiết kiệm, an toàn.

2. Điện lực Phủ Lý, công ty CPMT&CTĐT Hà Nam

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tiến hành kiểm tra lưới điện và các

công trình điện thuộc quyền quản lý của đơn vị, kịp thời phát hiện và khắc phục

những điểm yếu có nguy cơ xảy ra mất an toàn điện. Đặc biệt chú trọng đến hệ

thống lưới điện, trạm biến áp cấp điện cho các trạm bơm tiêu úng, hệ thống chiếu

sáng đô thị.

- Chủ động phối hợp với chính quyền địa phương trong công tác phát quang

hành lang bảo vệ an toàn công trình điện; cảnh báo, tuyên truyền, hướng dẫn người

dân phòng tránh tai nạn điện khi sinh sống, làm việc trong và gần hành lang bảo vệ

an toàn công trình điện cao áp.

2

- Có phương án vận hành, chuẩn bị đầy đủ nhân lực, vật lực, phương tiện... sẵn

sàng khắc phục nhanh mọi sự cố do thiên tai gây ra, đặc biệt là đảm bảo cung cấp

điện ổn định cho các trạm bơm tiêu úng, hệ thống chiếu sáng đô thị trên địa bàn

Thành phố.

3. Giao phòng Kinh tế thành phố có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc và tổng hợp

báo cáo sở Công thương tỉnh Hà Nam theo quy định.

UBND thành phố Phủ Lý yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Văn Quân

KẾ HOẠCH DỰ TRỮ HÀNG HÓA ỨNG PHÓ THIÊN TAI NĂM 2021

Địa điểm dự trữ

Mặt hàng lương thực, thực phẩm Nhiên liệu

Hàng

hóa

khác

quy đổi

ra tiền

(triệu

đồng)

Mỳ ăn liền Lương khô Gạo
Nước uống

đóng chai
Các mặt hàng

lương thực thực

phẩm khác
Xăng

(m3)

Dầu

Diezen

(m3)

Dầu

nhờn

(tấn)
Số

lượng

(thùng)

Thành

tiền

(triệu

đồng)

Số

lượng

(gói)

Thành

tiền

(triệu

đồng)

Số

lượng

(tấn)

Thành

tiền

(triệu

đồng)

Số

lượng

(chai)

Thành

tiền

(triệu

đồng)

Số

lượng

Thành

tiền (triệu

đồng)

		2021-09-15T09:49:19+0700
	Phạm Văn Quân

		2021-09-15T10:22:58+0700

		2021-09-15T10:22:58+0700

		2021-09-15T10:22:58+0700

		2021-09-15T10:22:58+0700